2. clesia Dei Cath. nunquã senserit, aut docuerit. Afferit Confessio Augustana ann. 40. Vvittenb. impressa Catholicos docere homines ( inquit fol. 76. ) cõse. qui remissionẽ peccatorũ propter propriã dignitatem. Item docere, non credendũ esse, quod gratis propter Christũ remissio donetur: cùm ista nemo Catholicorum doceat; immò eos, qui ita sentiunt, habeant pro Pelagianis, aut Iudæizantibus. Rursus articulo de Missa, opinionem sparsam esse in Ecclesia quod cæna Domini (inquiunt fol. 21.) sit opus, quod celebratum à Sacerdote mereatur remissionem peccatorum, culpæ, & pænæ, facienti, & alijs: idque ex opere operato sine bono motu vventis.

3. Item quod applicatum pro mortuis sit satisfactorium, Hoc est, mereatur eis remissionem pænarum purgatorij. Verum hæc nemo Catholicus docet, neque hunc in modum interpretatur missæ meritum, quod totum pendet, nobisq; promanat ex vnius Christi merito. Hæc de plurimis pauca.

Catalogus  
Luminiarũ in  
Catholicorum  
doctrinam ex  
Apologia.

Quòd si Apologiam Confessionis Augustanæ quis aggrediatur excutere, videbit plus sibi operẽ exantlandum in annotandis eius mendacijs, quam Herculi

culi in Augiæ stabulo repurgando. Affirmat Apologia Catholicos Mariam Christo æquare. Res ipsa loquitur (inquit fol. 94 anno 55. edita) quòd publica persuasione beata virgo prorsus in locum Christi successerit. Atqui eam non facimus nedum colimus Deam; sed Dei matrem: non diuino, sed creaturis digno honore colendam; quæ longissimè Christo Domino, vt meritis à Christo filio acceptis, ita dignitate cælitus donata sit inferior.

I.

Rursus fol. 74. Catholici contēnunt Christi beneficium, aiunt; quodque satisfactiones nostras præferimus satisfactioni Christi: quas tamen non nisi ex vniuersi Christi merito dicimus Deo Patri placere, velut riuulos quosdam tenues copiosissimo de fonte in nos Dei filios à Christi spiritu deriuatos.

2.

Item fol. 34. Catholicos impias affingere scripturis opiniones, quod per bona opera mereamur remissionem peccatorum.

3.

Quod bona opera sunt propitiatio ac pretium, propter quod Deus nobis reconcilietur. Quod bona opera propter suam bonitatem sint accepta, nec egeant misericordia, & propitiatore Christo.

N 4

Quas

Quas opiniones verè impias aut Apologia Catholicos defendere: cùm eas execrentur atque pro puro puto Pelagianismo eis anathema dicant.

4. Eiusdè fidei est quod Apologia Catholicis fol. 120. affingit, ipsos scelestè defendere Missam ex opere operato iustificare, quod mereatur remissionē culpæ & pœnæ, etiam iniustis, pro quibus applicatur, si non ponunt obicem.

5. Sic & Apologia anno 31. excusa Scholasticos doctores ait nihil omnino deficere in doctrina pænitentiae dixisse: cum eius fundamentum faciant fidem Christi, sine qua impossibile est placere Deo, docentes ad interiorem pænitentiae motum requiri primò fidei motum in Christum.

6. Denique, vt brevis sim, Catholicos ait eadem Apologia fol. 81. B. vbiq; excluso Christo docere, hominē mereri iustificationem per opera legis: cū hęc impiam doctrinam vnà cum suis auctorib. Iudæis & Pelagianis anathemati subiiciant, nihil sine Christo nec bonorum operum nec meritorum in vllò mortaliū agnoscentes. Sed hic modus esto catalogo mendaciorum ex Confessione, suaq; Apologia colligendo: qui in alium apti-

us reponetur locum. Nunc illorum Anonymorum Confessionis Augustanę defensorum Nūburgi Turingiæ pridem congregatorum aliquot cum illis componamus siue mendacia, siue calumnias: quò liqueat veritatis studio minus candidè istos nouellos Protestantium Theologos agere, minimeque pacis Ecclesiasticę esse studiosos; sed dolo malo dissimulare, immò malignè planèque sycophanticè, ne dicam Sathanice interpretari, atque ad eò data opera deprauare & adulterare, quæ ad faciendam faciunt Ecclesiarum concordiam. Catholicos docere aiunt fol. 123. Hominem viribus Humani arbitrij posse conuerti ad Deum: quod dogma Iudaicę impietatis plenissimum semper progermano damnarunt Pelagianismo. Rursus eos iubere semper dubitandum esse (inquiunt fol. 131.) an simus in gratia, an Deus nos exaudire velit inuocantes propter Christum: cùm certò fidendum, immò non dubitandum ex parte Dei doceant eos esse in gratia, qui sine Hypocrisi ad Deum conuersi sacramenta ritè suscipiunt, Deumque semper omnibus paratissimum exaudire omnes, qui per Christum in veritate ipsum inuocant.

*Catalogus Calumniarum in Catholicos à nouis Confessionis Augustanę Apologeticis confictarum in nouata Nūburgi Confessione Augustana.*  
2.

3. Eiusdem farinae est quod asserunt Catholicos docere quod meremur vitam æternam (inquiunt fol. 146.) per civilem Honestatem, atque externam iustitiam. quod Paganorum dogma nullus vnquam in Catholica Christi Ecclesia docuit.

4. Sed illa maioris est impudentiæ calūnia, quod ibidem adtexuerunt lepidi isti confessionis Augustanæ defensores, Catholicorum doctrinam à blasphemorum Iudæorum, & Mahumetanorum siue Turcarum impietate in rei substantia parum, aut nihil discrepare; cū vera Catholicorum doctrina ab illis impijs plus q̄ bis per omnia dissentiat, vti alibi à quodam ex meis demonstratum est aptius. Ad eandem Iudaici fermenti Massam pertinent & illa, infinitos dies mandari festos (inquiunt fol. 178.) idque sub pœna excommunicationis.

*Vide Apologiam Lindani de Concordia ad Germanos.*

Item Matrimonium Catholicos docere (aiunt fol. 170.) vitæ genus esse impurum & prophanum: quod tamē ipsi norunt inter sacramenta Ecclesiæ Christianæ ab eis censi, atque cū Paulo eos doceré thorum esse immaculatū, & ad animorum corporumque sanctificationem comparatum.

Alijs

Alijs insuper vtuntur noui Theolo- *CAP. 7.*  
 gi vestri artibus improbis & illiberali-  
 bus prorsus, ne strophis dicam sophisti-  
 cis, vt noua suæ perfidiæ dogmata Deo  
 & Christo meo sponso exosa firmiter  
 in speciem constituere imperitis videan-  
 tur.

Verba enim SS. Patrum deprauant,  
 liquidoque adulterant, vt hoc ipsum  
 sentire incautionibus in specie appareat,  
 quod isti cum sibi, tum alijs persuasum  
 volunt. Cum id liquida nequeat verita-  
 te vobis efficere, sophistico vti stratage-  
 mate vicisse sibi videntur.

Quorsum ego hæc vobis nunc verbo-  
 sius referam, o meæ Germaniæ Princi-  
 pes & Optimates, illa tot, & adeo puden-  
 da mendacia illi Superintendenti vestro  
 non postremi loci Martino Chemnitio  
 meis à commilitonibus Andradio, Ti-  
 letano & Lindano iam pridem obiecta?  
 an non Andradius vir eloquentissimus  
 illi vestro superintendenti mutū ac Py-  
 thagoricum tenenti silentium pridem  
 duodecim liquidò enumeravit? An nõ  
 Tiletanus eius scelerata orbi declarauit  
 veterib<sup>9</sup> PP. inflicta vulnera & impudē-  
 ter adeo inflicta, falsoq; sensu cū liquidis  
 ipforū verbis pugnate adulterata, quib<sup>9</sup>

*Vide Tilet.*

*Apolog. to. 1.*

*fol. 22. 46.*

*95. 144. 150.*

*366.*

ex2-

exagitare, non dispuduit Conciliū Tridentinum? An non Lindanus sacrilega illius in D. Augustinum demonstravit verborum eius manifestissimorum adulteria! Quod enim D. Augustinus de S. virginitate cap. 26. ab ipso recitatus disertè docet diuersa esse in cælo merita Satorum, ac Deum bonis virginum operibus mercedem reddere, Chemnitius deprauator Reddere mutat in Dare. Rursus quod D. Augustinus docet in cælo diuersa fulgere meritorum lumina, fraudulenter Chemnitius pro eo supposuit, Ex æquo dari vitam æternam. Sic illud Mercedem reddi, ille sacrilegio suo peruertit in Gratis dari. an nondum videtis eum cum Pseudopropheta lucē ponere tenebras? & malum dicere bonum?

*Vide Lindanū  
de Apostolico  
virginitatis  
voto li. 2. c. 8.*

*D. Augustin.  
deprauatus à  
Chemnitio.*

*Esā. 5.*

*D. Basilius,  
Ignatius &*

Eundem Augustinum vel in Bibliothecis aggressi sunt hoc seculo Evangelici adulterare. Quod enim ille, Qui creauit te sine te, non te iustificabit sine te, dixit affirmatiuè; non dubitarunt adiecta interrogatione adulterare; vt sola illa fides Christianos iustificet apud Deum, qui vnicique reddet secundum opera sua.